XII. Pelagi sententia est, opus bonum, citra gratiam adoptionis factum, non est regni caelestis meritorum.

XIII. Opera bona a filiis adoptionis facta non accipiunt rationem meriti ex eo quod sunt per spiritum adoptionis inhabitantem corda filiorum Dei, sed tantum ex eo quod sunt conformia legi, quodque per ea praestatur obedientia legi.

XIV. Opera bona iustorum non accipiunt² in die iudicii extremi ampliorem mercedem, quam iuslo Dei iudicio mereantur accipere.

⁴ Male in edit. Main. Const. Gregorii XIII omissione fuit vox *qua*, et male etiam in edit. hac Taurinensi positum fuit nam pro *in qua* (n. t.).

² In cit. Const. Greg. XIII legitur *accipient* et postea *merentur* pro *mereantur* (n. t.).

xv. Ratio meriti non consistit in eo quod, qui bene operatur, habeat gratiam et inhabitantem Spiritum Sanetum, sed in eo solum, quod obedit divinae legi.

xvi. Non est vera legis obedientia, quae sit sine charitate.

xvii. Sentiant cum Pelagio qui dicunt esse necessarium ad rationem meriti, ut homo per gratiam adoptionis sublimetur ad statum deificum.

xviii. Opera catechumenorum, ut fides et poenitentia, ante remissionem peccatorum facta, sunt vitae aeternae meritoria, quam vitam ipsi non consequentur, nisi prius praecedentium delictorum impedimenta tollantur.

xix. Opera iustitiae et temperantiae, quae Christus fecit, ex dignitate personae operantis non traxerunt maiorem valorem.

xx. Nullum est peccatum ex natura sua veniale, sed omne peccatum meretur poenam aeternam.

xxi. Humanae naturae sublimatio et exaltatio in consortium divinae naturae debita fuit integritati primae conditionis, et proinde naturalis dicenda est, et non supernaturalis.

xxii. Cum Pelagio sentiant, qui textum Apostoli ad Romanos 11: *Gentes, quae legem non habent, naturaliter quae legis sunt faciunt*, intelligunt de gentibus tidei gratiam non habentibus.

xxiii. Absurda est eorum sententia, qui dicunt, hominem ab initio dono quodam supernaturali et gratuito supra conditio nem naturae suae fuisse exaltatum, ut fide, spe et charitate Deum supernaturaliter coleret.

xxiv. A vanis et otiosis hominibus, secundum insipientiam philosophorum, ex cogitata est sententia, quae ad pelagianismum reiicienda est, hominem ad initio sic¹ constitutum, ut per dona naturae su-

¹ Male in Const. Gregorii XIII omissum fuit sic, et dein et pro ut legebatur (R. T.).

peraddita fuerit largitate conditoris sublimatus et in Dei filium adoptatus.

xxv. Omnia opera infidelium sunt peccata, et philosophorum virtutes sunt vitia.